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1.La situation sur le marché du travail en aout

Chémage Aolt 2020
Taux Chémeurs
Valais 33% | 5880 3
Haut.Valais 14% | 589 ¥
Valais central 37% 2687 b
Bas-Valais 41% | 2703 ¥

A la fin aoiit, 5’880 chomeurs étaient inscrits auprés des Offices régionaux de placement (ORP)
valaisans, soit 230 de moins que le mois précédent. Le taux de chomage a également diminué
de 0.1 point pour s’établir a 3.3%. Le Valais est le seul canton romand a connaitre une baisse
du nombre de chémeurs.

Le chbmage a baissé dans les trois grandes régions du canton. Comme pour le mois précédent, le
recul le plus significatif s’observe dans le Haut-Valais et cela s’explique par le fait que le chémage
poursuit sa diminution dans les professions de I'hétellerie-restauration (-151).

Cependant, en variation annuelle, le nombre de chdmeurs a augmenté de 2°036, soit +53%. Ainsi, cette
comparaison annuelle permet de montrer I'impact majeur de la crise du COVID-19 sur le marché du
travail valaisan. Dans I'hétellerie-restauration, 'augmentation est de +101% par rapport a ao(t 2019.

Enfin, selon l'institut BAK Economics, I'économie valaisanne pourrait retrouver un rythme de croisiére
plus ou moins standard d’ici la fin de 'année 2021, voire au début de 'année 2022. Toutefois, il convient
de considérer ces prévisions avec précaution dans la mesure ou le rythme de la relance est fortement
dépendant de I'évolution de la pandémie
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2.Tableaux et graphiques

2.1. Chémage selon les cantons

Aot 2020
Effectif Variation Taux Variation
mensuelle mensuelle
en pp

Suisse 151111 2241 3.3 0.0
Région Lémanique
Genéve 12'895 298 5.2 0.1
Yaud 19'656 501 4.7 0.1
Valais 5'880 -230 3.3 -0.1
Espace Mittelland
Berne 14'656 164 2.6 0.0
Fribourg 5'094 163 3.5 0.1
Jura 1'853 24 51 0.1
Meuchatel 4'588 43 4.9 0.0
Soleure 4'675 282 341 0.2
Suisse du Nord-Ouest
Argovie 13'637 386 3.6 0.1
Bile-Campagne 3'957 24 2.6 0.0
Bale-Ville 4142 -109 4.0 -0.1
Zurich
Zurich 27763 298 3.2 0.0
Suisse Orientale
Appenzell Rhodes-Extérieures 690 29 2.2 01
Appenzell Rhodes-Intérieures a7 4 11 0.0
Glaris 508 23 2.2 0.1
Grisons 1'405 -214 1.3 -0.2
St-Gall 7474 67 2.7 0.0
Schaffhouse 1637 95 3.8 0.2
Thurgovie 4'025 19 2.6 0.0
Suisse Centrale
Lucerne 5'557 88 24 0.0
Midwald 336 i 14 0.0
Obwald 290 22 1.3 0.1
Schwyz 1'400 58 1.6 0.1
Uri 248 -12 1.2 -0.1
Zoug 1'808 83 27 0.1
Tessin
Tessin 5'830 29 34 0.0

Depuis le 1er janvier 2017, le taux de chémage est calculé sur le recensement de la population active issue de la mise en commun de
données recueillies sur 3 ans (2015-2017) par I'Office fédéral de statistique (OFS). Le Valais compte une population active de 178'499
personnes.
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2.2. Chomeurs inscrits

Aot 2020 Juillet 2020 Aoit 2019
Variation mensuelle Wariation annuelle
Effectifs  Parten% Absolue Relative Absolue Relative
en % en %
Valais 5'880 100.0 6110 -230 -3.8 Jad44 2036 53.0
Selon la région
Haut-Valais 589 10.0 740 -151 -20.4 307 282 919
Valais central 2'587 44.0 2646 -59 -2.2 1764 823 46.7
Bas-Valais 2703 46.0 2723 -20 0.7 1772 931 525
Selon le sexe
Hommes 3081 F24 334 -53 1.7 2005 1076 537
Femmes 2'799 47 6 2976 =177 5.9 1839 960 522
Selon la nationalité
Suisses 3205 545 3305 -100 -3.0 2247 953 42,6
Etrangers 2675 455 2805 -130 -4.6 18597 1078 67.5
Selon I'dge
15-24 ans 947 16.1 881 i3] 75 G08 339 55.8
2549 ans 3'451 R8T 3692 =241 6.5 2251 1200 53.3
50-64 ans 1480 252 1534 -54 -3.5 984 496 50.4
Selon la durée écoulée
1-6 mois 3TIT G4.2 4089 -292 7.2 2640 1137 431
7-12 mois 1440 245 1415 25 18 806 634 787
>1 année 663 11.3 626 <7 5.9 398 265 66.6
2.3. Taux de chémage
Aoiit 2020 Juillet 2020 Acit 2019
Taux Variation mensuelle Yariation annuelle
enpp enpp
Valais 3.3 34 -0.1 22 11
Selon la région
Haut-Valais 14 17 -0.3 0.7 07
Valais central 3T 38 -0.1 25 12
Bas-Valais 41 4.2 -0.1 27 14
Selon le sexe
Hommes 3.2 3z 0.0 21 11
Femmes 35 a7 -0.2 23 12
Selon la nationalité
Suisses 24 25 -0.1 17 07
Etrangers 5.8 6.1 -0.3 34 24
Selon I'age
15-24 ans 4.6 4.3 0.3 3.0 16
2549 ans 34 36 -0.2 22 1.2
50-64 ans 28 29 -0.1 1.9 0.9
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2.4. Chomeurs inscrits selon les régions ORP

Valais

Haut-Valais

Sierre

Sion

Martigny

Monthey | St-Maurice

Aoiit 2020

Effectifs Parten %

5'876

587
803
1785
1368
1333

100

10.0
137
0.4
233
227

Juillet 2020

6105

736
a7e
1772
1385
1°336

Variation mensuelle
Absolue  Relative
en %

-229 -3.8
-149 -20.2

-73 -8.3

13 07

-17 -1.2

-3 -0.2

Aoiit 2019

3839

3oy
535
1227
832
938

Variation annuelle

Absolue

2037

280
268
558
536
395

Relative

en %

531

91.2
501
455
64.4
421

2.5. Taux de chémage selon les régions ORP

Valais

Haut-Valais

Sierre

Sion

Martigny

Monthey / St-Maurice

Aot 2020
Taux

33

14
3.5
3.8
4.2
4.0

Juillet 2020

34

1.7
3.8
38
43
4.0

-0.1

-0.3
-0.3
0.0
-0.1
0.0

en pp

Aot 2019

22

0.7
23
26
26
2.8

11

0.7
1.2
1.2
1.6
1.2

en pp

2.6. Demandeurs d'emploi inscrits selon les régions ORP

Valais

Haut-Valais

Sierre

Sion

Martigny

Monthey | St-Maurice

Aoiit 2020

Effectifs

9'276

957
1471
2779
2173

1'896

Part en %

100

102
15.9
30.0
234
204

Juillet 2020

9441

1105
1472
2771
217

1876

WVariation mensuelle
Absolue  Relative
en %
-165 17
-148 -13.4

-1 -0.1

] 03

-44 =20

20 1.1

Aoiit 2019

B'633

542
1067
2163
1492

1369

WVariation annuelle

Absolue

2643

415
404
616
681
527

Relative

en %

39.8

76.6
37.9
28.5
45.6
38.5

2.7. Taux de demandeurs d'emploi inscrits selon les régions ORP

Valais

Haut-Valais

Sierre

Sion

Martigny

Monthey | St-Maurice

Aoit 2020
Taux

5.2

2.2
6.5
5.9
6.7
57

Juillet 2020

53

26
6.5
5.9
6.8
57

Variation mensuelle

-0.1

-0.4
0.0
0.0

-0.1
0.0

en pp

Aoiit 2019

37

13
47
46
46
41

Variation annuelle

15

0.9
18
13
21
1.6

en pp

Les tableaux peuvent comporter des différences par rapport aux autres tableaux étant donné qu'il y a des demandeurs d'emploi domiciliés
en Valais, mais inscrits dans un ORP hors du Valais. Autres explications page 13.
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A
B-F
GT

AM-03
B 05-09
C10-12
C13-14
C15
C16
C17-18
C18-21
czz
C23

C 2425
C 26-27
C28

C 28-30
C31-33
D35

E 36-39
F 41-43
G 45-47
H 48-53
155-56
J 5883
K §4-66
L&8

M 68-75
N77-82
084
P85

Q 86-88
R 90-83
5 94-56
T 57-98
U

Chémeurs inscrits selon les activités économiques

Valais

Secteur 1 (Agriculture, sylviculture)
Secteur 2 (Industrie et construction)

Secteur 3 (Services)

Agriculture, sylviculture

Mines, pierres et terre

Aliments, boissons et tabac

Textile et habillement

Cuir, chaussures

Traitement du bois

Industrie du papier, édition, impression
Industrie chimique, raffinage de pétrole
Matiéres plastiques, caoutchouc

Verres, céramiques et produits en ciment
Matériaux, produits métalliques
Electrotechnigque, électronique, montres, optique
Machines

Fabrication de véhicules

Meubles, bijoux, etc., recyclage

Energie, ravitaillement en eau

Recyclage; distribution d'eau

Construction

Commerce; entretien et réparation d'automobiles
Transports

Hétellerie et restauration

Information et communication

Activités financiéres, assurances

Activités immobiliéres

Activités spécialisées, scientifiques et technique
Activités de services administratifs et de soutien
Administration publique, assurances sociales
Enseignement

Santé et action sociale

Activités créatives, artistiques et de spectacle
Autres services publics

Ménages privés

Non spécifié

Aoiit 2020

Effectifs

5'880

96
1'208
4'416

96

120

47
&4
76
13

134

35

37
28
17
582
1'061
247
840
104
158
102
342
280
174
261
537
104
197
9

160

Part en %

100.0

1.6
205
75.1

1.6
01
20
01
0.0
0.2
05
13
0.2
0.2
2.3
1.1
06
01
06
05
0.3
99
18.0
42
14.3
1.8
27
17
5.8
48
3.0
44
9.1
1.8
34
0.2
2.7

Juillet 2020

6110

82
1245
4628

82

127

53

29
74

137
57
34

w

19
613
1071
258
991
104
167
96
357
289
184
262
540
115
184
10
155

Wariation mensuelle
Absolue  Relative
en %
-230 -3.8
14 171
=37 -3.0
-212 -4.6
14 171
1 333
-7 55
-2 -40.0
0 0.0
-6 -11.3
2 6.9
2 27
4 44 4
1 125
-3 -2.2
7 123

1 29

-1 -111
-7 -15.9

4 16.7

-2 -10.5
-3 51
-10 -0.9
-11 43
-151 -15.2
0 0.0
9 5.4

i 6.3
-15 -4.2
-9 -3.1
-10 5.4
-1 04
-3 0.6
-11 8.6
13 71
-1 -10.0

5 3z

Aoit 2019

¥o44

73
833
2832

73

66

v
21
63

112
36
23
15
29
18
13

373

714

128

418
78

139
61

243

187

146

165

368
55

127

3

106

Variation
Absolue

2036

23
375
1584

119
422
26
19
41
99
93
28
96
169
49
T0
6
54

annuelle
Relative
en %

53.0

315
45.0
55.9

315
-42.9
81.8
-50.0
0.0
27.0
476
206
85.7
286
19.6
77.8
52.2
-46.7
276
55.6
30.8
56.0
43.6
93.0
101.0
333
137
67.2
40.7
497
19.2
58.2
459
89.1
55.1
200.0
50.9

L'activité économique ou la branche désigne un groupe d'entreprises qui exercent des activités apparentées. Le nombre de chémeurs
selon l'activité économique (branche) de la construction recense par exemple tous les chémeurs qui ont exercé leur derniére activité dans
une entreprise de la construction. Ne sont donc pas seulement comptabilisés les magons et autres travailleurs de la construction, mais
également le personnel administratif, les cuisiniers, etc. qui travaillent dans une entreprise de la construction.

Les activités économiques montrent la situation de la branche, alors que les groupes de professions montrent la situation dans les
professions.
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R

12

14

20
21

23
24

52

To
T

T3

74

75

a1

&3

50
51

53

w2 § B

eurs inscrits selon les groupes de professions - Valais

Valais

Directeurs, cadres de direction et gérants, dont

Directeurs, cadres de direction et gérants, sip
Directeurs généraux, cadres supérieurs et membres de FExécutif
et des corps lEgislatifs

Directeurs de services administratifs et commerciaux

Directeurs et cadres de direction, production et services
=spécializsés

Directeurs et gérants de Fhétellerie, la restauration, le commerce et
autres services

Professions intellectuelles et scientifiques, dont
Professions intellectuelles et scientifigues, sip

Spécialistes des sciences technigues

Spécialistes de la santé

Spécialistes de Fenseignement

Spécialistes en administration d’entreprises
Spécialistes des technologies de finformation et des
communications

Spécialistes de la justice, des sciences sociales et de la culture
Professions intermeédiaires, dont

Professions intermédiaires, sip

Professions intermédiaires des sciences et techniques
Professzions intermédiaires de la santé

Professions intermédiaires, finance et administration
Professions intermédiaires des services juridigues, des services
sociaux et assimiés

Techniciens de finformation et des communications
Employés de type administratif, dont

Employés de bureau

Employés de réception, guichetiers et assimilés

Employés des services comptables et d'approvisionnement

Autres employés de type administratif
Personnel des services directs aux particuliers,
commercgants et vendeurs, dont

Personnel des services directs aux particuliers
Commercgants et vendeurs
Personnel =oignant

Perzonnel des services de protection et de sécurité
Agriculteurs et ouvriers qualifiés de I'agriculture, de la
sylviculture et de la pé&che, dont

Agriculteurs et ouvriers gualifiés de Fagriculture commerciale
Professions commerciales qualifiées de la sylviculture, de la péche
et de la chasse

Metiers qualifiés de I'industrie et de I'artisanat, dont
Métiers gualifiés de rindustrie et de rartisanat, sip

Métiers gualifiés du bitiment et assimilés, sauf électriciens
Métiers qualifiés de la métallurgie, de la construction mécanigue et
assimilés

Métiers qualifiés de Fartisanat et de fimprimerie

Métiers de Félectricité et de Félectrotechnigue

Métiers de ralimentation, du travail sur beis, de rhabilement et
autres meétiers qualifiés de findustrie et de Fartisanat
Conducteurs d'installations et de machines, et ouvriers
de I"'assemblage, dont

Conducteurs de machines et dinstallations fixes

Quvriers de Ffassemblage
Conducteurs de véhicules et d'engins lourds de levage et de
manceuvre

Professions élémentaires, dont
Professions &lémentaires, sip
Aides de ménage

Manceuvres de Fagriculture, de la péche et de la sylviculture
Manceuvres des mines, du bitiment et des travaux publics, des.
industries manufacturiéres et des transports

Assistants de fabrication de Falimentation
Vendeurs ambulants et autres travailleurs des petits métiers des
rues et assimilés.

Ebousurs &t autres travailleurs non qualifiés
Professions militaires, dont

Officiers des forces armées

Sous-officiers des forces armées

Autres membres des forces armées

Non spécifié

Aoit 2020

Effectifs

5'880

45
78

36

61
559

103

120
133

55
as
G438

141
128
186

163

14
897
530
151
145

71

1'585
816
584
146

49

43
40

TOT

326

176
41
a9z

T2

295
G2

230
T80

240
112

288
126

135

Part en %%

100

3T
0.0

0.8
1.3

06

1.0
9.5
0.2
18
07
20
23

0.9
1.6
11.0
01
2.4
AL
3.2

28
02
15.3
9.0
26
25
12

271
139
9.9
25
08

0.7
07

0.1
12.0
0.0
55

3.0
07
16

12

5.0
11
0.1

39
13.3
0.0
4.1
19

4.9
21

0.0
02
0.0
0.0
0.0
0.0
2.3

Juillet 2020

G110

219

Ta

32

65
586

99
54
125
135

57
109
651

11
141
122
190

174

13
894
527
150
140

77

1'740
a1z
G611
160

57

37
34

680

309

162
41
89

79

304

209
142

Variation mensuelle

Absolue

-230

[y

27

17

14

W o

Aoiit 2019
Relative
en %
-3.8 e44
0.5 147
- 0
23 54
0.0 58
12.5 20
-6.2 15
4.6 434
28.6 5
4.0 79
-18.5 41
-4.0 61
-1.5 114
-3.5 a7
-12.8 T7
0.5 422
-45.5 16
0.0 88
13.1 79
-21 151
-6.3 74
77 14
0.3 631
0.6 345
0.7 a0
36 137
-7.8 59
8.3 921
-10.5 386
-4.4 385
-8.8 113
-14.0 a7
16.2 32
7.6 32
0.0 0
4.0 473
= 0
55 221
5.6 135
0.0 29
34 42
-89 45
-3.0 167
127 45
0.0 1
0.0 120
7.3 509
= 0
-14.3 126
15.5 65
-6.8 204
-11.3 a8
7T 16
- 1
- 0
- 0
- 1
-13.5 107

Variation annuelle

Absolue

2036

73

20

16

46
125

24

59
19

-2
18
226
-10
53
59
35

89

266

185

61

12

674
430
199
33
12

234

105

41
12
50

26

128
16

110
271

114
47

a4
28

-2

28

Relative
en %

53.0

49.7

-16.7
345

a0.0

306.7
28.8
0.0
304

7.3
96.7
16.7

-3.5
234
53.6

-62.5
60.2
T4.7
232

120.3
0.0
42.2
53.6
67.8
5.8
20.3

73.2
111.4
517
292
324

34.4
250

49.5

47 5

30.4
41.4
119.0

56.5

76.6
3438
200.0

a7
53.2
90.5

723

412
286

-12.5
0.0

0.0
26.2
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62

To
T

T3

74

75

a1

&3

50
51

53

W o e Bom

Haut-Valais

Directeurs, cadres de direction et gérants, dont
Directeurs, cadres de direction et gérants, sip

Directeurs généraux, cadres supérieurs et membres de FExécutif
et des corps lEgislatifs

Directeurs de services administratifs et commerciaux

Directeurs et cadres de direction, production et services
=spécializsés

Directeurs et gérants de Fhotellerie, la restauration, le commerce et
autres services

Professions intellectuelles et scientifiques, dont
Professions intellectuelles et scientifigues, sip

Spécialistes des sciences technigues

Spécialistes de la santé

Spécialistes de Fenseignement

Spés igtes en administration d'entreprises

Spécialistes des technologies de finformation et des
communications

Spécialistes de la justice, des sciences sociales et de la culture
Professions intermédiaires, dont

Professions intermediaires, sip

Professions intermédiaires des sciences et technigues
Professions intermédiaires de la santé

Professions intermédiaires, finance et administration
Professions intermédiaires des services juridigues, des services
sociaux et assimiés

Techniciens de finformation et des communications
Employés de type administratif, dont

Employés de bureau

Employés de réception, guichetiers et assimilés

Employés des services comptables et d'approvisionnement

Autres employés de type administratif
Personnel des services directs aux particuliers,
commercants et vendeurs, dont

Personnel des services directs aux particuliers
Commergants et vendeurs
Personnel =oignant

Perzonnel des services de protection et de sécurité
Agriculteurs et ouvriers qualifiés de 'agriculture, de la
sylviculture et de la p&che, dont

Agriculteurs et ouvriers gualifiés de Fagricutture commerciale
Professions commerciales qualifiées de la sylviculture, de la péche
et de la chasse

Métiers qualifiés de I'industrie et de I'artisanat, dont
Métiers qualifiés de lindustrie et de Fartizanat, sip

Métiers qualifiés du batiment et assimilés, sauf électriciens
Métiers qualifiés de la métallurgie, de la construction mécanigue et
assimiés

Métiers qualifiés de Fartisanat et de fimprimerie

Métiers de Félectricité et de Félectrotechnigue

Métiers de Falimentation, du travail sur bois, de Fhabilement et
autres métiers qualifiés de rindustrie et de rartisanat
Conducteurs d'installations et de machines, et ouvriers
de I'assemblage, dont

Conducteurs de machines et dinstallations fixes

Quvriers de Ffassemblage
Conducteurs de véhicules et d'engins lourds de levage et de
manceuvre

Professions élémentaires, dont
Professions élémentaires, sip
Ajdes de ménage

Manceuvres de Fagriculture, de la péche et de la sylviculture
Manceuvres des mines, du bétiment et des travaux publics, des
industries manufacturiéres et des transports

Assistants de fabrication de Falimentation
“endeurs ambulants et autres travaileurs des petits métiers des
rues et assimiés

Eboueurs et autres travailleurs non qualifiés
Professions militaires, dont

Officiers des forces armées

Sous-officiers des forces armées

Autres membres des forces armées

Non spécifié

Aot 2020

Effectit

23

oot

-l=-lu1m-xgm-h

noin

AT

n

21

80
ELE
28

194
138

o O

oo

oo 8

111

N )

N OO oS Mo

Part en %

100

3.9
0.0

08
14

07

1.0
6.1
02
1.0
08
12
1.2

08
0s
8.0
02
12
08
22

36
0.0
13.6
59
56
1.4
07

32.9
234
75
1.5
05

0.8
0.5

0.3
9.0
0.0
4.6

20
0.0
1.0

1.4

6.5
1.4
0.0

5.1
18.8
0.0
92
0.3

5.3
37y

0.0
0.3
0.0
0.0
0.0
0.0
0.3

Juillet 2020

T40

o]

(¥]

W m o~ = 0o 0

gmm

-
[T = R

a7
39
34

281
204
61
12

M

10

41
11

29
148

TV

36
32

oo oo Mo

Variation mensuelle
Absolue Relative
en %
-151 -20.4
0 0.0
0 -
2 667
0 0.0
1 333
-3 -33.3
-3 1.7
0 0.0
-1 -14.3
-1 -16.7
1 16.7
-1 -12.5
0 0.0
-1 -16.7
-11 -19.0
o] 0.0
0 0.0
-4 -44.4
-1 71
-6 222
0 -
-7 -8.0
-4 -10.3
-1 -2.8
-1 -11.1
-1 -20.0
87 -31.0
-56 -32.4
-17 -27.9
-3 -25.0
-1 -25.0
2 66.7
2 200.0
0 0.0
3 5.4
0 -
-6 -18.2
2 20.0
-1 -
4 200.0
-2 -20.0
-3 7.3
-3 -27.3
-1 -100.0
1 3.4
=37 -25.0
0 -
-23 -29.9
1 100.0
-5 -13.9
-10 -31.3
0 -
0 0.0
0 -
0 -
0 -
0 -
-2 -50.0

Aot 2019

307

24

BB om O

B

21

o = =]

[=Taa,)

41
20
11

78
41
26

3T

20

My L =]

14
68

22

27

- O 0O O 9O W o

Wariation annuelle

Absolue

282

16

39
15
22

116
97
18

16
43

32

Relative
en %

a1.9

64.3

-16.7
333

100.0

50.0

-14.3
250

75.0

25.0
250
123.8

16.7
-16.7
2250

320.0

95.1
75.0
200.0
14.2
333

148.7
236.6
G9.2
0.0
50.0

0.0
-40.0

43.2

35.0

714
-100.0
200.0

60.0

1111
100.0

114.3
63.2

145.5
0.0

148
571

=2EE

100.0
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2.11. Choémeurs inscrits selon les groupes de professions - Valais Central

10

R
12

13

14

20
21

23
24

62

70
71

T3

74

75

81

83

50
51

53

W o oo 8

Valais Central

Directeurs, cadres de direction et gérants, dont

Directeurs, cadres de direction et gérants, sip
Directeurs généraux, cadres supérieurs et membres de FExécutif
et des corps |Egislatifs

Directeurs de services administratifs et commerciaux

Directeurs et cadres de direction, production et services
spécialisés

Directeurs et gérants de Fhitellerie, la restauration, le commerce et
autres services

Professions intellectuelles et scientifiques, dont
Professions intellectuslles et scientifigues, sip

Spécialistes des sciences technigues

Spécialistes de la santé

Spécialistes de Fenseignement

Spécialistes en administration d'entreprises
Spécialistes des technologies de Finformation et des
communications

Spécialistes de la justice, des sciences sociales et de la culture
Professions intermeédiaires, dont

Professions intermédiaires, sip

Professions intermédiaires des sciences et technigues
Professions intermédiaires de la santé

Professions intermédiaires, finance et administration
Professions intermédiaires des services juridiques, des services
sociaux et assimilés

Techniciens de finformation et des communications
Employés de type administratif, dont

Employés de bureau

Employés de réception, guichetiers et assimilés

Employés des services comptables et d’approvisionnement

Autres employés de type administratif
Personnel des services directs aux particuliers,
commergants et vendeurs, dont

Personnel des services directs aux particuliers
Commercants et vendeurs
Personnel soignant

Personnel des services de protection et de sécurité
Agriculteurs et ouvriers qualifiés de 'agriculture, de la
sylviculture et de la péche, dont

Agriculteurs et ouvriers qualifiés de Fagriculture commerciale
Professions commerciales gualifiées de la sylviculture, de la péche
et de la chasse

Metiers qualifies de I'industrie et de I'artisanat, dont
Métiers qualifiés de Findustrie et de Fartizanat, sip

Métiers qualifiés du bitiment et assimilés, sauf électriciens
Métiers qualifiés de la métallurgie, de la construction mécanigue et
assimilés

Métiers qualifiés de Fartisanat et de Fimprimerie

Métiers de Félectricité et de Félectrotechnique

Métiers de Falimentation, du travail sur bois, de Fhabillement et
autres métiers gualifiés de lindustrie et de Fartisanat
Conducteurs d'installations et de machines, et ouvriers
de I'assemblage, dont

Conducteurs de machines et d'installations fixes

Owvriers de Fassemblage
Conducteurs de véhicules et dengins lourds de levage et de
manceuvre

Professions élémentaires, dont
Professions &lémentaires, sip
Aides de ménage

Manceuvres de Fagriculture, de la péche et de la sylviculture
Manceuvres des mines, du bitiment et des travaux publics, des
industries manufacturiéres et des transports

Assistants de fabrication de Falimentation

endeurs ambulants et autres travailleurs des petits métiers des
rues et assimiés

Eboueurs et autres travailleurs non qualifiés
Professions militaires, dont

Officiers des forces armées

Sous-officiers des forces armées

Autres membres des forces armées

MNon spécifié

Aoidt 2020

Effectifs Part en %

2'587

92

18
30

13

31

]

46
19

63

25
55
286

59
64
85

67

245
45
66
26

710

272

TG
20

18
18

314

1328

92
24
29

31

118
26

o
352

87
73

132
55

g_;c;c;.nmc;

100

3.6
0.0

0.7
1.2

0.5

12
10.2
0.1
1.8
0.7
21
2.4

1.0
21
11.1
0.2
23
25
33

26
0.3
14.8
9.5
1.7
2.6
1.0

27.4
132
105
29
0.8

0.7
0.7

0.0
121
0.0
53

3.6
0.9
1.1

1.2

4.6
1.0
0.0

35
13.6
0.0
34
28

51
21

0.0
0.2
0.0
0.0
0.0
0.0
1.9

Juillet 2020

2645

92

18
31

10

=
282

49
21
56
68

27
60
283

60
49
a6

75

387
244
438
64
31

743
357
282
80
24

17
17

294

127

a2
21
33

31

128
29

99
358

a4
59

143
58

U e T = R A = ]

61

Variation mensuelle
Absolue Relative
en %

-59 -2.2
0 0.0
0 -
0 0.0
-1 -32
3 30.0
-2 -6.1
18 6.4
1 100.0
-3 -6.1
-2 -9.5
-2 -3.6
-5 7.4
-2 7.4
-5 -8.3
3 1.1
-3 -42.9
-1 -1.7
15 30.6
-1 -1.2
-8 -10.7
1 16.7
-5 1.3
1 0.4
-3 -6.3
2 31
-5 -16.1
-33 4.4
-15 -4.2
-10 -35
-4 -5.0
-4 -16.7
1 5.9
1 59
0 -
20 6.8
0 -
11 8.7
10 122
3 14.3
-4 -12.1
0 0.0
-10 7.8
-3 -10.3
1 -
-8 -8.1
-6 AT
0 -
-7 7.4
14 237
=11 77
-3 -52
0 -
1 25.0
0 -
0 -
0 -
o 0.0
-11 -18.0

Aoidt 2019

1764

T2

28
28

10

216

39
19
35
52

27
41
198
10
38
40
71

35

298
165
41
63
29

414
179
171
48
16

11
11

206

9g

G4
10
15

19

66
21

45
234

46
46

89
43

49

Variation annuelle

Absolue

823

20

-10

25
48
-1

19
"

-2
14
88

-6
21
24
14

296
163
101

28

108

40

28
14
14

12

52

46
118

41
27

43
12

PR = I = T

Relative
en %

45.7

27.8

-35.7
71

30.0

4167
22.2
-33.3
17.9
0.0
543
21.2

-7.4
341
44.4

-60.0
5563
60.0
19.7

91.4
75.0
28.2
48.5
9.8
4.8
-10.3

715
91.1
591
58.3
250

63.6
63.6

52.4

40.8

4338
140.0
933

63.2

78.8
238

1022
50.4

891
58.7

483
279

2.0
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2. Chomeurs inscrits selon les grou

as-Valais

R

12

14

20
21

23
24

52

To
71

T3

74

75

a1

&3

50
51

93

Wl o= o BB

Bas-Valais

Directeurs, cadres de direction et gérants, dont

Directeurs, cadres de direction et gérants, sip
Directeurs généraux, cadres supérieurs et membres de FExécutif
et des corps lEgislatifs

Directeurs de services administratifs et commerciaux

Directeurs et cadres de direction, production et services
=spécializsés

Directeurs et gérants de Fhotellerie, la restauration, le commerce et
autres services

Professions intellectuelles et scientifiques, dont
Professions intellectuslles et scientifiques, sip

Spécialistes des sciences technigues

Spécialistes de la santé

Spécialistes de Fenseignement

Spécialistes en administration d'entreprises
Spécialistes des technologies de finformation et des
communications

Spécialistes de la justice, des sciences sociales et de la culture
Professions intermeédiaires, dont

Professions intermédiaires, sip

Professions intermédiaires des sciences et technigues
Professions intermédiaires de la santé

Professions intermédiaires, finance et administration
Professions intermédiaires des services juridigues, des services
sociaux et assimiés

Techniciens de finformation et des communications
Employés de type administratif, dont

Employés de bureau

Employés de réception, guichetiers et assimilés

Employés des services comptables et d'approvisionnement

Autres employés de type administratif
Personnel des services directs aux particuliers,
commercgants et vendeurs, dont

Personnel des services directs aux particuliers
Commercgants et vendeurs
Personnel =oignant

Personnel des services de protection et de sécurité
Agriculteurs et ouvriers qualifies de I'agriculture, de la
sylviculture et de la pé&che, dont

Agriculteurs et ouvriers qualifiés de Fagriculture commerciale
Professions commerciales gualifiées de la sylviculture, de la péche
et de la chasse

Metiers qualifiés de I'industrie et de I'artisanat, dont
Métiers qualifiés de lindustrie et de Fartizanat, sip

Métiers gualifiés du bitiment et assimilés, sauf électriciens
Métiers qualifiés de la métallurgie, de la construction mécanigue et
assimiés

Métiers qualifiés de Fartisanat et de fimprimerie

Métiers de Félectricité et de Félectrotechnigue

Métiers de Falimentation, du travail sur bois, de Fhabillement et
autres meétiers qualifiés de findustrie et de Fartisanat
Conducteurs d'installations et de machines, et ouvriers
de I"'assemblage, dont

Conducteurs de machines et dinstallations fixes

Quvriers de Ffassemblage
Conducteurs de véhicules et dengins lourds de levage et de
manceuvTe

Professions élémentaires, dont
Professions élémentaires, sip
Ajdes de ménage

Manceuvres de Fagriculture, de la péche et de la sylviculture
Manceuvres des mines, du bétiment et des travaux publics, des
industries manufacturiéres et des transports

Assistants de fabrication de Falimentation
“endeurs ambulants et autres travaileurs des petits métiers des
rues et assimilés

Ebousurs &t autres travailleurs non qualifiés
Professions militaires, dont

Officiers des forces armées

Sous-officiers des forces armées

Autres membres des forces armées

Non speécifié

Aoit 2020

Effectifs

2703

105

40

19

24
258

50
20
59
63

25
25
315

75
69
a8

75

435
250
73
71
41

691
336
268
61
26

19

T2
17
57

EA=N

139
28

109
317

99
a7

125
49

(=T == T~ L =

83

Part en %

100

08
15

07

09
9.5
0.2
18
07
22
23

09
09
11.7
0.0
28
26
33

28
0.3
16.1
92
27
26
15

25.6
124
9.9
23
1.0

0.7
0.7

0.0
12.6
0.0
6.0

27
06
21

12

51
1.0
0.1

4.0
11.7
0.0
37y
14

4.6
1.8

0.0
0.3
0.0
0.0
0.0
0.0
31

Juillet 2020

2723

104

23
39

19

23
265

43
27
63
59

25
43
309

74
G4
90

72

420
244
68
67
41

716
351
268
68
29

17
16

330

149

70
19
54

38

135
31

102
335

109

37

1320
52

== =]

w

Variation mensuelle

Absolue

10

12

-2

Relative
en %

-0.7

1.0

-4.3
26

0.0

43
-2.6
20.0
16.3
-259
-6.3
6.8

0.0
-41.9
1.9
-100.0
1.4
7.8
-22

42
0.0
3.6
25
T4
6.0
0.0

-3.5
-4.3
0.0
-10.3
-10.3

17.6
18.8

0.0

3.0

81

29
-10.5
5.6

-13.2

3.0
-9.7
0.0

-100.0
-8.8

Aoiit 2019

1772

61

20
24

194

33
18
25
58

26
32
202

43
33
76

34
10
292
160
38
67
27

429
166
188
56
19

16
16

230

103

G4
16
25

22

83
21

61
207

58
17

a8
41

- O O = WO

57

Variation annuelle

Absolue

931

=}

"

15

64

17

34

-1
-7
113

32
36
12

41

143
a0
35
14

262
170
a0

110

58

32

"

56

48
110

41
20

37

Relative
en %

525

721

10.0
66.7

1375

166.7
33.0
200.0
515
111
136.0
5.6

-3.8
-21.9
55.9
-100.0
T4.4
1091
15.8

120.6
-30.0
49.0
56.3
921
5.0
519

61.1
102.4
426
8.9
36.8

25.0
18.8

47.8

56.3

125
6.3
128.0

50.0

67.5
333
100.0

787

53.1

0.7

117.6

42.0
19.5

1333
-100.0

-100.0
45.6
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2.13. Choémeurs de longue durée

Aoiit 2020 Juillet 2020 Aoit 2019
Wariation mensuelle Wariation annuelle
Effectifs Parten % Absolue  Relative Absolue  Relative
en % en %
Valais 663 100 626 v 59 398 265 B66.6
Selon la région:
Haut-Valais 25 38 23 2 a7 14 1 786
Valais central 340 51.3 321 149 59 207 133 64.3
Bas-Valais 298 449 282 16 57 177 121 68.4
Selon I'age:
15-24 ans 26 39 18 ] 44 4 ] 20 3333
25-49 ans 334 50.4 321 13 4.0 177 157 88.7
50-64 ans 302 456 286 16 56 215 a7 405
2.14. Arrivées en fin de droits
Jan. Fév. Mars Avril Mai Juin Juillet Aot Sept. Oct. Nov. Déc. Moyenne
Effectifs
2020* 139 FL 2 3 3 3 38
2019 148 a7 a4 124 111 a1 112 106 76 103 70 110 102
2018 156 110 124 92 149 M7 96 120 74 93 115 105 113
2017 135 111 122 134 166 140 113 155 113 a0 111 157 129
2016 143 106 153 135 129 1432 112 152 125 96 129 139 130
2015 198 126 137 130 141 160 135 105 120 111 100 161 135
2014 167 108 108 119 127 115 136 102 120 132 104 147 124
2013 132 93 100 106 119 101 92 102 a4 138 125 120 111
2012 113 93 108 89 107 107 85 117 a3 97 93 101 99
2011 a7 68 456 a7 93 112 75 97 a5 67 92 a8 117

*) en italique, chiffres provisoires
Les statistiques sur les arrivées en fin de droits ne sont disponibles qu’avec un décalage de deux mois.
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3.Définitions / Explications

Effectifs

Le dernier jour ouvrable du mois sert de jour de référence.

Choémeurs inscrits

Personnes inscrites auprés des offices régionaux de placement (ORP), qui n'ont pas
d'emploi et sont immédiatement disponibles en vue d'un placement. Peu importe
gu'elles touchent, ou non, une indemnité de chdmage.

Taux de chémage

Nombre de chdmeurs inscrits le jour de référence, divisé par le nombre de personnes
actives selon le dernier recensement de la population active (178499 personnes
pour le Valais depuis le 1°" janvier 2017).

Demandeurs d'emploi Inscrits

Tous les demandeurs d'emploi, chémeurs et non-chémeurs, inscrits aux ORP et
cherchant un emploi.

Choémeurs de longue durée

Personnes inscrites au chdmage depuis plus d’'une année.

Arrivées en fin de droits

Nombre de chdmeurs qui durant le mois civil de référence ont épuisé leurs droits aux
prestations de I'assurance-chémage.

Pour des raisons liées aux versements, les données des caisses de chdmage sur le
nombre de chémeurs arrivés en fin de droits dans un mois donné ne sont disponibles
qu’avec un décalage de deux mois.
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